
Contacto

Teléfono 950420300
Fax 950420106
Correo Electrónico secretario@tijola.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(04880) Tíjola (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/092412/006-302/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2023 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tíjola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tijola.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0jx86mpBaooQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación de seguridad y
salud de las Obras de remodelación de Edificio Municipal en calle Garcilaso de la Vega. Programa de
Impulso a la Rehabilitación de los Edificios Públicos para las Entidades Locales (PIREP local)
Subvenciones PRTR

Valor estimado del contrato 27.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.912 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.200 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
Del 06/03/2023 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.tijola.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0jx86mpBaooQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Descripción de Programas de Financiación PIREP LOCAL Plan de Recuperación Transformación y Resilencia Fondos UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESPERANZA SALAS PEREZ
Identificador empresa ***2706**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/092412/006-302/00001
Fecha de Formalización 29/03/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/03/2023

Motivación

Motivación Adjudicación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=617b184d-5daf-4aa6-a98b-918f53fa7fae


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2023 a las 14:46

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2023 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HfuI2bhK2OiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010738243 |  2023-621186 | Thu, 13 Apr 2023 14:12:51:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35230020494460827742738931015701583989 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HfuI2bhK2OiEJrVRqloyA%3D%3D

